СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САРАПУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
          МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва

РЕШЕНИЕ
тринадцатой  сессии
30.05.2017                                                                                 № _5_

О внесении изменений в решение № 3 второй сессии Совета депутатов   Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  пятого созыва  от 28.10.2015 года   «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»

В целях  приведения Положения о бюджетном процессе  Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области», утвержденного решением второй сессии Совета депутатов от 28.10.2015 года (с изменениями, внесенными решениями  Совета депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  от 21.10.2016 года  № 6, от 30.03.2017 года  № 3),  в соответствие   со статьями 184.1  и 184.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,
Совет депутатов  Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
Внести следующие изменения и дополнения в решение второй сессии
Совета депутатов  Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  от 28.10.2015 № 3 «Об утверждении Положения «О  бюджетном процессе  Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области», ( далее Положение):
       1. Статью 50 Положения «Состав проекта решения о бюджете» положения изложить в следующей редакции:
       «1. В решении о бюджете должны содержаться основные характеристики бюджета, к которым относятся общий объем доходов бюджета, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета, а также иные показатели, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, законами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами Совета депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области (кроме решений о бюджете).
        2. В решении Совета депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области о бюджете должны содержаться нормативы распределения доходов сельских поселений в случае, если они не установлены Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом субъекта Российской Федерации о бюджете субъекта Российской Федерации, законами субъекта Российской Федерации и муниципальными правовыми актами, принятыми в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
       3. Решением о бюджете утверждаются:
-перечень главных администраторов доходов бюджета;
-перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета;
[bookmark: Par15]-распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом субъекта Российской Федерации, муниципальным правовым актом Совета депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области;
-ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), за исключением бюджетов государственных внебюджетных фондов;
-общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;
-объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде);
-общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);
-источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);
-верхний предел государственного (муниципального) внутреннего долга и (или) верхний предел государственного внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием,  в том числе верхнего предела долга по государственным или муниципальным гарантиям;
-иные показатели местного бюджета, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом субъекта Российской Федерации, муниципальным правовым актом Совета депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
        4. В случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период проект решения о бюджете утверждается путем изменения параметров планового периода утвержденного бюджета и добавления к ним параметров второго года планового периода проекта бюджета.
Изменение параметров планового периода местного бюджета осуществляется в соответствии с муниципальным правовым актом Совета депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
Изменение показателей ведомственной структуры расходов местного бюджета осуществляется путем увеличения или сокращения утвержденных бюджетных ассигнований либо включения в ведомственную структуру расходов бюджетных ассигнований по дополнительным целевым статьям и (или) видам расходов соответствующего бюджета.
       5. Под условно утверждаемыми (утвержденными) расходами понимаются не распределенные в плановом периоде в соответствии с классификацией расходов бюджетов бюджетные ассигнования.
       6. Решением о бюджете может быть предусмотрено использование доходов бюджета по отдельным видам (подвидам) неналоговых доходов, предлагаемых к введению (отражению в бюджете) начиная с очередного финансового года, на цели, установленные решением о бюджете, сверх соответствующих бюджетных ассигнований и (или) общего объема расходов бюджета»;
2. В статье 51 «Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом бюджета» Положения:  пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:  перед словами «иные документы и материалы»:
«-реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»;
        3.Решение опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Сарапульского сельсовета» и на официальном сайте Сарапульского сельсовета в сети  Интернет

Глава Сарапульского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                                 В.А.Ишутин

Председатель Совета депутатов Сарапульского
сельсовета Мошковского района
Новосибирской области                                                                 Н.А.Ишутина